1

財団法人 日本バレーボール協会 第 187 回全国理事会 議事録

日 時：平成 18 年 3 月 8 日(水) 15：00～15：30

会 場：岸記念体育会館 講堂

出席者：立木会長、橋爪・飯島・中野各副会長、山岸専務理事、萩原・成田・下山・檜山

各常務理事、南・浅草・西川・大久保・大塚・山本・相馬・齋藤・増本・山下・

後藤各理事

    森田・土居・中西・西脇・川合・亀山・浦野・竹内・豊原・荒木田・月岡・古沢・

倉橋・瀬戸山各運営理事

江原・岡崎各監事

[委任]不老・岩満常務理事、高橋理事

欠席者：紺屋・三屋・ゼッターランド各運営理事、小比賀監事

 理事総数 23 名、うち出席者 16 名、委任 3名。寄附行為第 28 条に基づき理事会が成立。

議事録署名人に檜山常務理事、山本理事を指名。15 時 00 分、立木会長のあいさつのあと、

立木会長を議長に議事に入る。

<審議事項>

(立木会長)説明。

（1）平成１７年度第二次補正予算、平成 18 年度基本方針・事業計画・収支予算について

第 186 回全国理事会で平成 17 年度第二次補正予算、平成 18 年度基本方針・事業計画・

収支予算の説明があり、理事会の同意を得た。事業計画及び収支予算に関する事項は、理

事会で議決する前に評議員会の意見を聞くことが寄附行為で定められている。平成 17 年度

第二次補正予算案、平成 18 年度基本方針・事業計画・収支予算を第 67 回全国評議員会で

諮問し、評議員会の了解を得たので、本日の理事会で正式に議決したい。

 以上のとおり趣旨説明があり、理事会は平成 17 年度第二次補正予算、平成 18 年度基本

方針・事業計画・収支予算について諮り、異議なくこれを承認。

（2）平成 18 年度役員人事について

[女子の強化委員長について]

 前回の第 186 回全国理事会で、女子の強化委員長任命について会長一任が承認された。これ

まで萩原強化事業本部本部長が女子の強化委員長も兼任していたが、本日成田常務理事を女

子の強化委員長に任命する。

 2

 上記のとおり趣旨説明があり、理事会は女子強化委員長任命について諮り、成田理事の

女子強化委員長就任を異議なく承認。

 [情報担当責任者任命について]

 個人情報保護法の視点などから、前回理事会で報告されたシステム監査報告の中で、情報管

理者（CIO）の必要性が報告された。この報告を踏まえ、山岸専務理事を情報担当責任者に任命

する。

 上記のとおり趣旨説明があり、理事会は情報担当責任者任命について諮り、これを異議

なく承認。

 以上で全議事を終了、15 時 30 分閉会。